



Kommunstyrelsen

## **Remiss: Länsstrategi Västernorrland 2017-2020 - arbetet mot mäns våld mot kvinnor/våld i nära relationer**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen beslutar:

1. Avge yttrande enligt kommunledningskontorets förslag.
2. Uppdra till kommunchefen att utse en arbetsgrupp med representanter från kommunledning, socialtjänst, barn och utbildning samt kultur och teknik med uppdrag att hitta samverkansformer för det lokala arbetet med strategin.

### **Ärendet**

Länsstyrelsen har i skrivelse, daterad den 18 juli 2017, begärt kommunens yttrande avseende den reviderade länsstrategin för arbete mot mäns våld mot kvinnor/våld i nära relationer 2017-2020. Yttrandet avser övergripande synpunkter på innehåll och utformning. Synpunkter skickas till Länsstyrelsen senast 12 oktober 2017.

Länsstrategin har arbetats fram av en arbetsgrupp med representanter från den regionala samverkansgruppen.

Kommunledningskontorets yttrande:

I Västernorrlands länsstrategi framgår att strategin sätter fokus på mäns delaktighet och ansvar för att stoppa våldet. Länsstrategin utgår från de fyra målsättningar som fastställts i regeringens nationella strategi, varav en målsättning är ett utökat och verkningsfullt förebyggande arbete mot våld.

Av regeringens nationella strategi framgår att insatser för våldsutövande män är ett eftersatt område i förhållande till insatser för andra berörda grupper. Det är t.ex. relativt ovanligt att kommuner erbjuder stödsamtal med biståndsbeslut för våldsutövande män. Dessutom framhåller *Utredningen om en nationell strategi mot mäns våld mot kvinnor (SOU 2015:55)* att ansvaret för att ge insatser och stöd till våldsutövande män utanför Kriminalvården uppfattas som otydligt. Utredningen rekommenderar att hälso- och sjukvårdens samt socialtjänstens ansvar på området klargörs.

Med hänvisning till den nationella strategin är frågeställningen om länsstrategins ansvarsbeskrivning i en vidare omfattning bör klargöra myndigheters ansvar, gällande det förebyggande arbetet mot våld, med t ex insatser riktade till våldsutövare. Tankar och funderingar finns även om det skulle vara möjligt att utveckla en modell liknande SMADIT, i syfte att nå våldsutövare vid ett skede när mottaglighet föreligger att ta emot stöd och hjälp.



I övrigt har kommunledningskontoret inga synpunkter på förslaget till Länsstrategi.

**Beslutsunderlag**

- Skrivelse från Länsstyrelsen
- Länsstrategi Västernorrland 2017-2020
- Tjänsteskrivelse
- Vision 2025

Protokollsutdrag till  
Länsstyrelsen  
Socialtjänsten, Christina Nilsson och Katarina Norlén  
Kommunledningskontoret Britt-Louise Nyholm

Exp / 2017

Kommunledningskontoret

Andreaz Strömgren  
Kommunchef